[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

MOÇÃO Nº 181/2021

“Manifesta apelo ao Prefeito para que elabore o Plano Municipal de Segurança Pública, nos termos do mandamento do artigo 22, parágrafo 5º lei 13.675 de 2018”.

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

Considerando que a lei 13.675/18, versa sobre a eficiência dos órgãos de segurança pública;
  Considerando que os municípios precisam se adequar às determinações federais, inclusive para que haja a possibilidade da celebração de convênios entre o Município e a União;
Considerando que a obtenção desses recursos advindos de convênios é de grande importância para o desenvolvimento das atividades da Guarda Civil Municipal de Santa Bárbara d’Oeste;
Considerando que o município de Santa Bárbara d’Oeste ainda não tem Plano Municipal de Segurança Pública;
Consigno, nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Poder Executivo para que para que elabore o Plano Municipal de Segurança Pública, nos termos do mandamento do artigo 22, parágrafo 5º lei 13.675 de 2018.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de março de 2021.

[bookmark: _GoBack]

ELIEL MIRANDA
Vereador
image1.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 1977/2021 - 12/03/2021 10:47